Licurgus, percontanti, quam ob rem hoſtium caſorum cadavera ſpoliare vetuiſſet? Ne, inquit, dum ſpoliis incumbunt, pugnam negligant, ſed paupertatem unâ cum ordine ſervent. Ut vir ille ſapiens ubique civibus ſuis metuât à divitiis tanquam à fonte plurimorum malorum, cum apud hominum vulgus nihil expēdatur avidius, quaſi in his ſint præcipua felicitatis humana præſidia. *Plut. in Lac. apoph.* Idem, Civibus quibuſdam interrogantibus, quomodo liceret hoſtium inſultum eſſugere? Si, inquit, pauperes fueritis, nec alius alio plus requirit. Ad opulentos, & onuſos prædæ ſpes invitat hoſtem, nec facile poteſt elabi, qui ſarcinis, & impedimentis retardat.

D Tur: ad hæc tutiores ſunt ab hoſtium incurſu, inter quos eſt aequalitas, & ex æqualitate concordia. *Plut. in Lac.*

Quidam Imperatore inculcavit, quod illius inſidiis, & otio, & ſomno fuiſſet privatus: videlicet, quod illius benignitate è paupere factus eſſet dives. *Plut. in Sympoſ. 1. 2.*

M. Cato dicebat, honeſtam paupertatem impis divitiis longè præferendam eſſe. Hoc enim opprobrii, illud miſerationis cauſa fieri ſolet. *Ant. in Meliſſ. ſer. 33. part. 1.*

Bulas, paupertatiſſimus latro, qui ſub Severo Imperatore per totam Italiam, comparata manu ſexcentorum latronum, biendiatorem cepiſſet, raſo capite ad Severum Imperatorem remiſit, cumque interrogaretur, quid Imperatori vellet nuntiare? Nuntia, inquit, dominus tuus, iſtus ſervos tuos alere, ne latrocinentur. Habebat enim Bulas multos apud ſe Caſarianos, partim exigua mercede conductos, partim nullo certo ſtipendio. *Xiphilinus in vita Severi.* Idem, Cuſſidam mulieris, cum quæ ſortabatur, ope deprehendus, & à Papiniano præfecto pratorio interrogatus, cur latrocinium ſciſſicet? reſpondit: Et tu dic, cur præfectus ſis. Erat nimirum Papinianus homo praver, & magna apud Caſarem exiſtimationis, & propter

opum ſuarum ſplendorem in aulam admiſſus. Bulas verò penuria, rerumque egeſtate vexatus, latrocinio viculum quætere E cogebatur. *Idem Xiphilinus.*

* PAUPERATIS ACCEPTIO VARIA, EJUSQUE DIVISIO.

ſer. de inſtrà, Paupertatis poſſeſſio reſpectu rerum in genere conſiderata.

Tres paupertatis ſpecies enumerat Hugo *l. c. 9. de claſſ. an.* Sunt, inquit, qui rebus egent temporalibus, ſed invidi, & hæc vocatur Egeſtas.

Alii rebus abundant, tamen ſunt pauperes ſpiritu: & hæc eſt aurea paupertas, quia divitiis aſſuſcentibus cor non apponunt.

Tertia eſt mediocritas, quam vocant Philoſophi frugalitatem.

Addere licebit quartam ſpeciem eorum, qui voluntate pauperes ſunt: quomodo Philoſophi plures, ut Crates Thebanus, & alii ſponte divitiis abiecerunt, cum caſa mergere ſe dicerent, priuſquam illæ eos immergerent: Iverum ob vanitatem tantum, non ob Dei amorem, aut cæleſtium divitiarum deſiderium. **F**